
 

REFERAT 

Prosjekt Driv – senter for kvinnehelseforskning 
Organ Faglig strategisk utvalg 
Sted Styrerom 404, 4. etg., Armauer Hansens Hus,  

Haukelandsveien 28, 5009 Bergen 
Dato: 1. april, 2025 

  Kl: 08.30-10.00 
 
Organisasjon Navn Innkalt Møtt 
Det medisinske fakultet – UiB, leder Marit Bakke x x 
Helse Bergen Vibeke Vold x x 
Det medisinske fakultet - UiB Karl Johan Tronstad x Meldt frafall 
Det medisinske fakultet, UiB Camilla Krakstad x x 
Helse Bergen, Det medisinske fakultet, 
UiB 

Jone Trovik x x 

Det medisinske fakultet, UiB, NORCE Inger Haukenes x x 
Helse Bergen, Det medisinske fakultet, 
UiB 

Eva Gerdts x Meldt frafall 

Haraldsplass Diakonale Sykehus Ida Kristine Sangnes x x 
Bergen kommune Trond Egil Hansen x x 
Høgskulen på Vestlandet Linn Marie Sørbye x x 
Brukerrepresentant Everline Konyo Mjømen x x 
Observatører:   
Linn J.R. Knudsen Trond Mohn Foundation x x 
Ingvild Hestad Grieg Foundation x Meldt frafall 
Ronja Trolie  Sanitetskvinnene x Meldt frafall 
Helen Koldal  Driv medarbeider, Bergen 

kommune 
x x 

Seksjonssjef, Det medisinske fakultet, 
UiB 

Tone Friis Hordvik x Meldt frafall 

Senterkoordinator, referent Nina Grytten Torkildsen x x 
 

 

 

 

 



Møtet ble åpnet med en kort presentasjonsrunde, og Everline Konyo Mjømen, medlem 
og brukerrepresentant og Linn J.R Knutsen, observatør fra TMF, ble ønsket velkommen.  

 

Faglig presentasjon av kvinnehelseforskning 

Stein Frostad, Spesialist i indremedisin og endokrinologi, Overlege og forsker i 
spiseforstyrrelser, Divisjon psykisk helsevern, Helse Bergen leder studien med tittel  
Reetablering av normalt samspill mellom tarm og hjerne ved anorexia nervosa med frisk 
tarmflora (RESTART).  Under møtet presenterte Stein Frostad sitt forskningsprosjekt 
RESTART, som undersøker en ny behandlingsmetode for anorexia nervosa. Studien 
fokuserer på sammenhengen mellom tarmfloraen og hjernens funksjon, og har som mål 
å teste om tarmbakterietransplantasjon i kombinasjon med psykoterapi kan forbedre 
behandlingsutfallene. Prosjektet er en internasjonal multisenterstudie som skal 
gjennomføres i kliniske sentre i vestnorske helseforetak. Totalt 36 kvinner med anorexia 
nervosa (BMI > 16) vil bli randomisert til enten vanlig psykoterapi eller psykoterapi pluss 
tarmbakterietransplantasjon. Effekten av behandlingen vil bli evaluert etter 12 uker og 
etter ett år (52 uker). Frostad understreket at dagens behandlingssystem for 
spiseforstyrrelser er ressurskrevende, med høye kostnader knyttet til langvarig 
døgnbehandling, med anslagsvis 1 milliard kroner i årlige helseutgifter. Studien kan 
derfor ha betydning både for pasientbehandlingen og for helsevesenets ressursbruk. 
Prosjektet har fått godkjenning og finansiering fra Helse Bergen og andre stiftelser. Som 
en oppfølging fra møtet ble Frostad oppfordret av FSU til å utarbeide et sammendrag av 
forskningen for publisering på Drivs nettsider, slik at resultatene kan bli tilgjengelige for 
et bredere publikum. 

 

Agenda 

Sak 1–25: Godkjenning av innkalling og saksliste 

Innkalling og saksliste ble godkjent uten merknader. 

 

Sak 2–25: Godkjenning av referat fra forrige møte 

Referatet fra forrige møte ble godkjent. 

 

Sak 3–25: Presentasjon av brukermedvirker 
Everline Konyo Mjømen ble introdusert i møtet. Everline beskrev sin bakgrunn og 
hvordan hun ønsker å bidra i arbeidet fremover. Det ble lagt vekt på viktigheten av 
brukermedvirkning i organisasjonen Driv, dvs. på systemnivå. 



Oppfølging: Brukermedvirker skal delta som medlem av FSU og skal inkluderes i 
relevante arbeidsgrupper og inviteres til videre møter. 

Sak 4–25: Strategidokument for Driv 
Et utkast til strategidokument ble presentert og lagt og frem for diskusjon i FSU. Det ble 
diskutert om dokumentet er en strategi eller en handlingsplan. Det ble påpekt at 
prosessen er like viktig som resultatet, og god involvering og forankring hos alle 
representanter før ferdigstilling i juni. Forslag om å bruke mer aktive verb for å gjøre 
strategien tydeligere ble fremlagt. Strategien bør tydeliggjøre forskningens rolle som 
hovedformål, og prioritering av kvinnehelseforskning fremfor andre målsettinger, bør 
gjøres klarere. Det bør utvikles en plan for hvordan forskningsfunn kan spres og påvirke 
politiske beslutninger. Strategien bør inkludere hvordan senteret kan sikre stabil 
finansiering over tid, og kartlegge mulige finansieringskilder for å sikre langsiktig 
stabilitet dersom støtteordninger utgår. Strategien bør også definere konkrete 
indikatorer for evaluering av senterets aktivitet. 

Oppfølging: Medlemmer av FSU oppfordres til å sende kommentarer og innspill innen 
en uke, til Nina. Det blir gjort gjennomgang og justering av strategien basert på 
tilbakemeldinger, og fremlegges på neste møte for godkjenning i FSU 10. juni. 
Dokumentet legges frem for vedtak i Styringsgruppen 13. juni. 

 
Sak 5–25: Nasjonal konferanse om kvinnehelseforskning – 5. november 2025 
Tid og sted: 
Universitetsaulaen er reservert til konferansen 5. november, kl. 10-16. 

Målgruppe og deltakere: 
Konferansen retter seg primært mot norske forskere innen kvinnehelse, men vil også 
invitere politikere med spesielt interesse for feltet. Totalt 200 deltakere, og budsjettert 
med 155.000 kr. som inkluderer 4-5 tilreisende foredragsholdere. 

Programkomité: 
En programkomité er etablert for å planlegge konferansens innhold og struktur: 

• Leder: Camilla Krakstad 

• Medlemmer: Jone Trovik, Karl Johan Tronstad, Inger Haukenes, Linn Marie 
Sørbye, Everline Konyo Mjømen, Nina Grytten Torkildsen (sekretær), 
representant fra Bergen kommune og Haraldsplass Diakonale Sykehus. 

Komiteen holder sitt første møte i uke 15 for å fastsette: 

• Overordnet tema for konferansen 

• Format (foredrag, paneldiskusjoner) 



Administrativ støtte: 
Nina Grytten Torkildsen, Helen Koldal og Ida Sangnes vil bistå med den praktiske 
gjennomføringen. 

Oppfølging: 

Rekruttering av representant fra Bergen kommune og Haraldsplass Diakonale Sykehus, 
og klargjøring av tema- og programforslag til publisering på nettsidene Nasjonal 
konferanse om kvinnehelseforsking | Driv – Senter for kvinnehelseforskning | UiB 

 

Sak 6–25: Orienteringssaker 

• Erfaringer fra 8. mars-arrangementet på Litteraturhuset: Endometriose – fra 
taushet til tiltak.  

Arrangementet om endometriose ble evaluert som vellykket, og det ble diskutert 
hvordan man skal bygge videre på engasjementet fra arrangementet. 

• EU-posisjonsnotat – oppdatert informasjon 

Posisjonsnotatet har som målsetting å påvirke EU parlamentet til å prioritere 
kvinnehelse og finansiere kvinnehelseforskning gjennom Horizon Europe 2026-
2027 og FP10 (EU Framework Programme. Notatet er distribuert til 
parlamentarikere i Brussel ved FIA (Forsknings og Innovasjonsavdelingen, UiB), 
og også til norske parlamentarikere, Helse- og omsorgsdepartementet, 
Kunnskapsdepartementet, Helsedirektoratet, regionale helsedirektører, NAV. 

• Nettsider – bruk og videreutvikling av ressursen. Alle blir oppfordret til å 
benytte seg av nettsidene til å synliggjøre egen forskning. Drivs nettsider og 
LinkedIn blir sett av publikum og journalister bruker nettsidene aktivt til å bli 
informert om kvinnehelseforskning.  

Sak 7–25: Eventuelt 

Ingen spesifikke saker ble tatt opp. 

Neste møte i FSU: 10. juni 2025 

 

 

https://www.uib.no/driv/176921/nasjonal-konferanse-om-kvinnehelseforsking
https://www.uib.no/driv/176921/nasjonal-konferanse-om-kvinnehelseforsking

